- 1 -

第７回秋田市都市環境の創造および保全に関する審議会議事録

○開催概要

１ 日 時 平成20年９月３日(水) 10：00～10：30

２ 場 所 秋田市文化会館 ４階第２会議室

３ 委員の定数 17名

４ 出席委員 12名

折田 仁典 委員、横山 智也 委員、井上 正鉄 委員、恒松 良純 委員、

工藤 敏夫 委員、進藤 義雄 委員、近藤 荘子 委員、岡部 久子 委員、

嘉藤 潔 委員、佐々木文勝 委員、柴田 久 委員、檜森 悦朗 委員、

５ 欠席委員 ５名

野口 秀行 委員、蒔田 明史 委員、佐藤 貞治 委員、加藤 一成 委員、

金子 健三 委員

６ 議 事 録 署 名 委 員 工藤 敏夫 委員、嘉藤 潔 委員

○次第

１ 開会

２ 委員紹介

３ 都市整備部長あいさつ

４ 議題

(1) 会長選任等

1) 会長選任

2) 会長職務代理者指名

3) 議録署名委員指名

4) 専門部会長指名

5) 専門部会委員指名

(2) 諮問

1) 「秋田市景観計画の策定に関する必要事項の調査および審議について」

2) 「秋田市都市緑化の推進に関する基本方針の変更に関する必要事項の調査および審議について」

５ 閉会

○資料

１ 次第

２ 審議会委員名簿

３ 審議会幹事名簿

４ 会長の選任等について

５ 専門部会の設置について

６ 専門部会委員構成案（都市景観形成専門部会・都市緑化推進専門部会）

７ 議事資料

(1) 景観計画策定経緯

(2) 景観計画策定スケジュール

(3) 「秋田市都市緑化の推進に関する基本方針」の変更について

(4) 基本方針および都市緑化推進計画変更スケジュール

- 2 -

○審議内容

４ 議題

(1) 会長選任等

1) 会長選任

2) 会長職務代理者指名

3) 議録署名委員指名

4) 専門部会長指名

5) 専門部会委員指名

事務局 「1)会長選任」について説明

佐々木委員 折田委員を推薦

（一同異議なしのため、折田委員が会長に就任）

折田会長 「2)会長職務代理者指名」について、横山委員を指名

「3)議録署名委員指名」について、工藤委員と嘉藤委員を指名

「4)専門部会長指名」について、都市景観形成専門部会長に横山委員、都市緑化推

進専門部会長に井上委員を指名

各委員 了承

折田会長 「5)専門部会委員指名」について説明。事務局に案の提出および委員一同への案の

配布を求め、その内容で指名する旨委員一同へ報告

委員一同 了承

折田会長 委員の皆様、よろしくお願いする。事務局もよろしいか。

事務局 本日、専門部会が開催されるため、速やかに専門委員の任命手続きを行う。

(2) 諮問

1) 「秋田市景観計画の策定に関する必要事項の調査および審議について」

2) 「秋田市都市緑化の推進に関する基本方針の変更に関する必要事項の調査

および審議について」

折田会長 審議会の開催にあたり、市長から本審議会に対し、「秋田市景観計画の策定に関す

る必要事項の調査および審議について」と「秋田市都市緑化の推進に関する基本方針

の変更に関する必要事項の調査および審議について」の２件について諮問されている。

諮問内容について、事務局の方から説明願う。

- 3 -

事務局 「秋田市景観計画の策定に関する必要事項の調査および審議について」「秋田市都

市緑化の推進に関する基本方針の変更に関する必要事項の調査および審議について」

について説明

折田会長 これら案件のうち、景観計画の策定に関しては都市景観形成専門部会へ、都市緑化

の基本方針の変更については都市緑化推進専門部会へそれぞれ付託する。審議会終了

後、横山部会長、井上部会長を中心に調査審議をお願いする。

なお、只今の事務局の説明に対し、ご質問等あるか。

委員一同 なし

折田会長 議事の終了を報告

事務局 閉会

これは、平成20年９月３日に開催された「第７回秋田市都市環境の創造および保全に関する

審議会」の議事録である。

議事録署名委員

印

印